ptionis humane.

Fit herodes rex manus vt affli-
m geret rē. **Fit** initū illi⁹ lectionis
scribit sanc⁹ lucas qz sanc⁹ pau-
lus r sanctus Barnabas p̄dicauerūt i an-

me de vētre matris mee re-
cordat⁹ ē nois mei. Et posu-
it os meū qñ gladiū acutū i
ymbra man⁹ sue p̄terit me
et posuit me sic sagittā ele-
ctā i pharetra sua abscondit
me r dixit mihi. fu⁹ me⁹ es
tu isrl. qz i te glificabor. Et
ego dixi iuacuū laboraui si-
ne cā r vane fortitudinē me-
am cōsūpsi. Ergo iudicium
meū cū dño r op⁹ meū cum
dō meo r nūc dō dñs formā
me ex vō fuit sibi. Ecce de-
di te i lucē gētiū vt sis salus
mea vsqz ad extremū terre.
Reges videbūt r r̄surgent
p̄ncipes r adorabūt p̄p̄ dñz
deū tuū r sc̄m̄ isrl q̄ elegit te

In festo beatorū Petri et
pauli apostolorū. **Act.** xij.

Fit herodes

tudinis habentes per manus barnabe et
pauli. Tunc statim sequitur p̄his lectio.
(In dieb⁹ illis. Misit herodes rex) **Pro**
intellectu litere sciendum qz tres fuerunt
herodes in iudea de quibus scriptura fa-
cit mentionem. Primus fuit herodes as-
calonita. r iste fuit institutus rex iudee a
romanis cuius pater fuit idumeus. Et tē-
pore istius herodis natus est xps. et iste
herodes occidit p̄uos innocētes. vt ha-
bef **Mathei.** ij. Secundus vocatus fuit
herodes antipas. Et iste decollauit Jo-
hannem baptistam. Tertius vocat⁹ fuit

herodes agrippa. & licet iste in principio fuerit pauper tamen postea fauentibus sibi duobus imperatoribus romanis. s. Hayo & claudio fuit eleuatus ad regnum. Et iste de roma ueniens in iudeam honorifice ual

de fuit receptus a iudeis. propter quod in fauorem eorum occidit Jacobum fratrem Iohannis & incarcerauit Petrum. Unde uersus. Escalonita necat pueros. antipa iohannez. Agrippa iacobum claudens in carcere petrum. Et hoc est quod dicitur in principio presentis lectionis. (In diebus illis. Misit herodes rex manus) id est potestate sua (ut affligeret quosdam de ecclesia) supple credendum occidit autem Jacobum fratrem iohannis gladio) Non solum christiana nos afflxit. sed etiam occidit (uides autem quod placeret iudeis). s. occisio iacobi (apposuit apprehendere & petrum). Glo. 02. quod plus placeret iudeis si princeps occideret (erat autem dies azymorum) Yr. quoniam apprehendit petrum & hoc addit ad significandum eam quare non statim occidit petrum sicut fecerat de iacobo. uolebat enim expectare transitum solennitatis paschalis in qua iudei septem diebus uescunt panibus azymorum & etiam quod non licebat in pascha quemlibet occidere (quem cum apprehendisset misit in carcerem) Yr. ne posset effugere (tradens eum quatuor quaternionibus militum custodiendum)

rex manus ut affligeret quosdam de ecclesia. Occidit autem iacobum fratrem iohannis gladio uidens autem quod placeret iudeis apposuit apprehendere & petrum Erant autem dies azymorum. Quem cum apprehendisset misit in carcerem. tradensque eum quatuor quaternionibus militum custodiendum uolens post pascha perducere eum populo. Et petrus quidem seruabatur in carcere. oratio autem fiebat sine intermissione ab ecclesia ad deum pro eo. Cum autem perducitur eum esset herodes. in ipsa nocte erat petrus dormiens inter duos milites uinctus cathenis duabus & custodes autem ostium custodiebant carcerem. Et ecce angelus domini assistit & lumen refulsit in habitaculo. percussusque latere petri excitauit eum dicens. Surge uelociter & ceciderunt cathene de manibus eius. Dixit autem angelus ad eum. Precingere & calcia te caligas tuas et fecit sic. & dixit illi. Circumda tibi uestimendum tuum et sequere me & exiens sequebatur eum. et nesciebat quod uerum est quod fiebat per angelum. existimabat

dicis autem quaternio qui habet quatuor milites sub se sicut centurio qui habet centum (uolens post pascha eum perducere populo). i. exponere morti per uoluntate populi (& petrus quidem seruabatur in carcere) Oratio autem fiebat sine intermissione ab ecclesia ad deum pro eo) Li. ut christus adhuc in uita seruaret suum vicarium (eum autem perducitur eum esset herodes). s. de carcere uel occideret (in ipsa nocte) immediate procedente (erat petrus dormiens inter duos milites. uinctus cathenis duabus & custodes ante hostium custodiebant carcerem) Yr. Petrus ita custoditus fuit quod non ualebat ei euasione uia humana. Sed quod deficiente humano subsidio solet adesse diuinum. id est subdit (& ecce angelus domini assistit.) ad petri liberationem (& lumen refulsit in habitaculo (carceris. scilicet ad eius consolationem) percussusque latere petri excitauit eum dicens. Surge uelociter & ceciderunt cathene de manibus eius) dixit autem angelus ad eum (precingere) Li. ut sis aptus ad ambulandum. Resoluerat enim petrus cingulum suum ut uelociter posset perdes cooperire contra frigiditatem carceris. (& calcia te caligas tuas) Yr. est autem caliga genus calciamenti non hinc eorum super pedes (& fecit sic & dixit illi. Circumda tibi uestimendum tuum & sequere me) Et exiens sequebatur eum

et nesciebat quod verum est quod fiebat per angelum
estimabat autem se visum videre) *ly.* fortitudo enim carceris et diligens custodia fecerant sibi imaginacionem de euadendi impotentia propter quod rem gestam somnium existimabat (transiit autem primam) *Glo.* ordi-

num quaternio nem cum suis (et secundam custodiam) id est secundum quaternionem cum suis. Qui omnes erant oppressi somno. (venerunt apertam ferream) *ly.* erat exterior porta carceris (quod ducit ad ciuitates que vltro aperta est eis.) virtute diuinavel angelica (et exeuntes processerunt vicum vnu) ad maiorem petri ascurationem (et continuo discessit ab eo angelus) subito disparando (et petrus ad se reuersus dixit. nunc scio vere quod misit dominus angelum suum et eripuit me de manu herodis et de omni expecta. ple. iudeorum) *ly.* tunc enim percepit quod non erat somnium sed res gesta.

Ecce iste venit saliens in montibus transiens colles. Ante initium illius lectionis habet in eodem capitulo. *ly.* et sub capite meo et dextera illius amplexabitur me. Tunc sequitur per epistolam (Ecce iste venit saliens in montibus transiens colles) *Glo.* de sinu patris in utero virginis. de utero virginis in presepio de presepio in mundum de mundo in partibus. de partibus in sepulchrum. de sepulchro everso in mundum. et de mundo ad patrem de patre (filius est dilectus meus capree) *pp.* et

sum acutum. quia tamen acumen habet inuidendo quod a remotis videt venatorem venientem et loca alta ascendit. et a venatore non videtur. sed venatorem videt. Sic spiritualiter de cuncta videtur vt habet *lib.* iij. omnia nuda sunt et aperta oculis eius? (binnulo quod ceruorum) .i. fetui cerui vel capree pro velo citate. binnulo enim se cornibus non potest defendere. et ideo fugit insequentes. *En ipse stat post parietem.* .i. carnem assumendo. diuinitas enim latet in humanitate. resp. per fenestram. .i. per apostolos ecclesiam illuminant ecclesiam. sicut per fenestram radius solis illuminat domum. sic christus per apostolos ecclesiam illuminauit (prospiciens) .i. de longe aspiciens (per cancellos) .i. per patrem archas ecclesiam illuminando. Sicut per foramen magnum transit magnam lumen. et per paruum foramen paruus lumen transit. Sic per apostolos sicut per fenestram magnam magnam lumen in ecclesia luxit. per patriarchas patrum de lumine transit. sicut per pua foramina que cancellos dicuntur. sunt et cancellos pua foramina in fenestra regulata per vitas cancellatas per quod modicum de lumine transit (En dilectus meus) id est. christus (loquitur mihi. Surge) .i. ab ocio.

autem se visum videre. **T**ransiit autem primam et secundam custodiam venerunt ad portam ferream que ducit ad ciuitatem que vltro aperta est eis et exeuntes processerunt vicum unum. et continuo discessit ab eo angelus. **E**t petrus ad se reuersus dixit. nunc scio vere quia misit dominus angelum suum et eripuit me de manu herodis et de omni expectatione plebis iudeorum.